Haud mirum igitur est si sacerdotes non paucos, qui Horanas Preces non 
modo summa religione, sed pleniore etiam cum intelligenza recitare student, 
laudabile incessit studium talem habendi in cotidiana Psalmorum lectione 
latinam conversionem, qua sensus, a Spiritu Sancto inspirante intentus, si­
gnificantius patescat, qua pii Psalmistae affectus perfectius exprimantur, qua 
dicendi ars verborumque vis in voluminibus a doctas probaitisque vins cla­
rius usque manifestentur. Quod quidem studium atque optatum, tam in volu­
minibus a doctis probatisque viris exaratis, quam in commentariis certo tem­
pore edi solitis identidem patefactum, etiam ad nos a non paucis sacrorum 
administris sacrorumque antistibus, atque etiam a nonnullis S. R. E. Patribus 
Cardinalibus perlatum est. Nos autem pro eximia illa, quam erga Divinae 
Scripturae eloquia fovemus reverentia, id summis viribus enitendum arbi­
tramur, ut plenius in dies fidelibus pateat Sacrarum Litterarum sensus a Spi­
ritu Sancto inspirante datus et hagiographi calamo expressus, quemadmodum 
in Encyclicis Litteris « Divino afflante Spiritu  haud ita multo ante exposui­
mus. Quapropter, etsi rei difficultates minime parvi pendimus, neque igno­
ramus Vulgatam quae dicitur interpretationem arctissime esse cum Sanctorum 
Patrum scriptis Doctorumque explanationibus conexam, eamdemque longo 
saeculorum usu summam in Ecclesia nactam esse auctoritatem, attamen piis 
hisce votis morem gerere statuimus ;vatque adeo novam Psalmorum latinam 
conversionem apparari iussimus, quae et textus primigenios presse fideliterque 
sequeretur, et veteris venerandae Vulgatae aliarumque antiquarum interpre­
tationum, quantum fieri posset, rationem haberet, variasque earum dictiones 
ad criticae artis normas perpenderet. Probe enim novimus ne ipsum quidem 
hebraicum textum omni mendo omnique obscuratione immunem ad nos per­
venisse; atque adeo cum aliis opus esse ab antiquitate nobis traditis textibus 
eum conferre, ut diligentior ac sincerior inveniatur sentenctiae dictio; immo 
id quoque aliquando contingere ut, adhibitis etiam omnibus critices lingua­
rumque scientiae subsidiis, verborum sensus non omnino clare patefiat, atque 
id futurae investigationi relinquatur, ut nempe, dedita pro facultate opera,
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res uberiore luce perfundatur. Minime tamen dubitamus quin hodie, omnibus 
recentioris doctrinae adiumentis sedulo adhibitis, iam talis fieri possit con­
versio quae psalmorum sensum ac vim adeo clare exhibeat ut Sacerdotes, in 
Divino persolvendo Officio facile perspicientes quid Spiritus Sanctus per os 
Psalmistae significare voluerit, divinis hisce eloquiis efficaciter ad veram ge- 
nuinamque pietatem excitentur ac moveantur. 

Iamvero, postquam nova, quae in votis erat, interpretatio a Nostri Pon­
tificii Instituti Biblici professoribus cum ea, qua par est, cura ac diligentia 
confecta est, hanc iis omnibus, qui officio tenentur Horarias Preces cotidie re­
citare, paterna offerimus voluntate; dum, rebus om ibus perpensis, motu 
proprio ac matura deliberatione Nostra concedimus ut eadem, sive in privata 
sive in publica recitatione, si libuerit, utatur, postquam, ad Psalterium Bre­
viarii Romam accomodata, ab Officina Libraria Vaticana in lucem edita 
fuerit.

Ex hac pastorali sollicitudine Nostra, Nóstraque erga Deo devotos viros 
ac mulieres paterna caritate confidimus fore; ut deinceps omnes maiorem in 
dies ex Divino persolvendo Officio lucem, gratiam, consolationemque, quibus 
quidem collustrati atque impulsi difficillimis hisce Ecclesiae temporibus ad 
imitanda illà sanctitatis exempla, quae ex psalmis tam praeclare effulgent,  
magis magisque conformentur, et ad illos enutriendos refovendosque movean­
tur divini amoris, strenuae fortitudinis, piaeque paenitentiae sensus, ad quos 
Spiritus Sanctus in Psalmorum lectione nos excitat.

Quae autem per has Litteras, motu proprio datas, decrevimus ac sta­
tuimus, ea rata firmaque sunto, contrariis quibuslibet non obstantibus, pecu­
liarissima etiam mentione dignis. ’

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXIV mensis Martii anno 
MDCCCCXXXXV, Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XII.

Coi decreto sopra riportato si inizia il « Liber Psalmorum cum Canticis 
Breviarii Romani — nova e textibus primigeniis interpretatio latina cum notis 
criticis et exegeticis cura Professorum Pontificii Instituti Biblici edita, pubbli­
cato teste dalla Tipografia Vaticana. Da tempo era desiderata Una tradu­
zione, che.togliendo certe difficoltà rendesse più facile la comprensione let­
terale dei salmi, e quindi più attenta la recita del breviario. Venendo incontro 
a questo desiderio, il S. Padre ha affidato il grave compito agli insigni Pro­
fessori del Pontificio Istituto Biblico, i quali presentano ’n questo volume la 
conclusione delle loro dotte fatiche.

L’uso della nuova traduzione non è precettivo, ma facóltàtivo soltanto 
sia nella privata come nella pubblica recita del divino ufficio. Prossimamente 
la Tipografia Vaticana curerà una edizione del breviario coi salmi nella nuova 
redazione.
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Atti e comunicati della Curia Arcivescovile

Nomine
Il Rev.mo Can. VINCENZO ROSSI, Rettore del Seminario Metropolitano di